
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2019 № 3    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 01.04.2014 № 243  

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области  
от 26.12.2018 № 496а «О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Томской области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 
Устава городского округа Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой 
от 19.12.2018 № 408 «О местном бюджете городского округа Стрежевой  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», решения Городской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  
от 09.01.2019 № 01/19, в целях совершенствования структуры заработной платы 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 01.04.2014 № 243 (в редакции от 05.09.2014 № 693, от 06.10.2014  
№ 751, от 24.10.2014 № 800, от 19.12.2014 № 995, от 23.04.2015 № 276,  
от 19.01.2016 № 43 (в редакции от 05.02.2016 № 80), от 07.11.2016 № 837,  
от 31.01.2017 № 71, от 10.04.2017 № 266, от 01.02.2018 № 53) «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, 
казенных образовательных организаций городского округа Стрежевой»: 

1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных, казенных образовательных организаций городского округа 
Стрежевой, утвержденном указанным постановлением: 

1.1.1. В пункте 2.1.: 
- подпункт 21 изложить в редакции: 
«21) Закон Томской области от 29.12.2018 № 151-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;»; 
- подпункт 27 изложить в редакции: 
«27) Приказ Минздравсоцразвития РФ от 17.07.2008 № 339н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 
сельского хозяйства»;»; 

- подпункт 30 изложить в редакции: 
«30) постановление Главы Администрации (Губернатора) Томской области 

от 26.02.2006 № 20 «О надбавках педагогическим работникам, имеющим  
почетные звания, педагогическим работникам - молодым специалистам областных 



государственных образовательных организаций и муниципальных 
образовательных организаций в Томской области, а также ежемесячных выплатах 
(доплатах) педагогическим работникам, достигшим возраста 60 и 55 лет 
(соответственно мужчины и женщины), пенсионерам из числа педагогических 
работников, проживающим на территории Томской области, прекратившим 
трудовой договор с областной государственной образовательной организацией или 
муниципальной образовательной организацией в Томской области и имеющим 
почетные звания»;»; 

- подпункт 31 исключить; 
- подпункт 32 изложить в редакции: 
«32) Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном 

и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 
муниципальных учреждений на 2019 год (утверждены  решением Российской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  
от 09.01.2019, протокол № 01/19).». 

1.1.2. В пункте 3.6: 
- абзац восьмой подпункта 3.6.1, подпункт 3.6.9. исключить; 
- дополнить подпункт 3.6.10. абзацем следующего содержания: 
«Педагогическим работникам, которым установлена продолжительность 

рабочего времени выше нормы часов педагогической работы, установленной за 
ставку заработной платы, ежемесячная надбавка за стаж работы (выслугу лет) 
назначается за норму часов педагогической работы, установленной за ставку 
заработной платы.»; 

- абзац первый подпункта 3.6.12. изложить в редакции: 
«В целях поддержки отдельной категории работников учебно-

вспомогательного персонала муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных организаций  городского округа в соответствии с решением Думы 
городского округа Стрежевой от 19.12.2018 № 408 «О местном бюджете 
городского округа Стрежевой на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов» устанавливается доплата младшим воспитателям в размере 3000 рублей на 
период с 01.01.2019 по 31.12.2019. Указанная доплата выплачивается ежемесячно 
пропорционально отработанному времени одновременно с заработной платой и 
учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка пропорционально 
отработанному времени.». 

1.1.3. Абзац шестой подпункта 3.9.1, подпункт 3.9.6. пункта 3.9. исключить. 
1.1.4. Абзац шестой подпункта 3.11.1, подпункт 3.11.6. пункта 3.11. 

исключить. 
1.1.5. Абзац второй подпункта 3.12.1, подпункт 3.12.2. пункта 3.12. 

исключить. 
1.1.6. Подпункт «а» пункта 4.1. изложить в редакции: 
«а) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными 

условиями труда;». 
1.1.7. Пункт 4.3. изложить в редакции: 
«4.3. Руководителям учреждений при разработке проектов локальных 

нормативных актов учреждений, коллективных договоров, а также трудовых 
договоров рекомендуется предусматривать выплаты работникам, занятым на 
работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в размере не более 5% 
оклада (должностного оклада) работника в зависимости от класса (подкласса) 



условий труда по результатам специальной оценки условий труда, если иной 
размер указанной выплаты не должен быть установлен трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими 
нормы трудового права.». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2019. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на  официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 

 
 
Мэр городского округа             В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


